Con base en lo anterior, el Pleno del Instituto considera procedente otorgar la audiencia oral 
solicitada por las Probables Responsables y las Denunciantes y fija la fecha, lugar y hora 
siguientes para su celebración: 

- Fecha: 12 de octubre de 2023; 
- Lugar: Insurgentes Sur 1143 (mil ciento cuarenta y tres), décimo primer piso, colonia 

Nochebuena, C.P. 03720, demarcación territorial Benito Juárez, Ciudad de México, y 
- Hora: 13 (trece) horas.

Asimismo, el Pleno del Instituto determina otorgar a las Probables Responsables, a las 
Denunciantes y al servidor público de la Autoridad Investigadora que asistan a la audiencia oral